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Tekrar Edilecek Konular

Tuva’da Tarihsel Süreç,  Sovyetler Birliği ve Dil Politikaları Üzerine Etkileri,

Modern Cumhuriyet Öncesi Tuva’da Dil, Tuva’da Yazı Dilinin İnşası, Tuva’da

Okullaşma  Çalışmaları,  Matbuat  Alanında  Tuva’da  Sovyetler  Birliği  ile

Geliştirilen İlişkiler, Tuva’da Rus İşçi Kolonisi ve Basın Yayın Alanında Tuva

Üzerine Etkileri,  Tuva’da Gazete Çalışmaları (1929) Sonrası Dönem,  Tuva’da

Dergi Çalışmaları (1920-1929) Arası Dönem, Tuva’da Dergi Çalışmaları (1930-

1944) Arası Dönem, Tuva’da Müzecilik Alanında Çalışmaları

Dönemin Genel Değerlendirilmesi

Millet olgusunu enternasyonal bir çerçeve içerisinde ele alan Sovyetler Birliği,

milletler politikasını form olarak millî, içerik olarak sosyalist bir anlayış üzerine

inşa  etmiştir.  Geliştirmiş  olduğu  bu  yaklaşım  çerçevesinde  endüstrileşme,

üretimde kollektivizasyon ve kültür devrimi gibi kavramları bir araya getirerek

üretmiş  olduğu  söylemi  milliyetlerin  psiko-ideolojik  özleri  içerisine

yerleştirmiştir.  Diğer  bir  değiş  ile  burjuva  milliyetçiliği  olarak  tanımladığı

milletlerin tarihi sınıfsal içerikleri enternasyonal proleter devrimci değerler ile

yeniden  doldurularak  milliyetlerin  kültürleri  sosyalist  bir  içerikte  yeniden

yapılandırılmıştır.  Sosyalist  millî  kültürün inşası  yazı  dilinin geliştirilmesi  ve



bunu destekleyen farklı kurumlar yolu ile yapılmıştır. Yukarıda da detaylı olarak

incelendiği üzere okullaşma, basın yayın ve müzecilik gibi olgular millî  yazı

dilinin inşası ile ilişkili olgulardır. Diğer bir değişle öncelikle millî yazı dili ve

onunla  bağlantılı  olarak  okullaşma,  basın  yayın  ve  müzecilik  millî  kültürün

sosyalist  bir  içerikte  inşa  edilmesi  sürecinde  ideolojik  birer  araç  olarak

kullanılmıştır. 

Tuva özelinde ele aldığımız bu yazıda 1921 yılında yeni bağımsızlığına kavuşan

Tannu-Tuva  Halk  Cumhuriyetinin  ulusallaşma  süreci  içerisinde  Sovyetler

Birliği  ile  girmiş  olduğu  ilişkiler  ağında  ulusal  yüksek  kültürünün  nasıl

enternasyonal bir içeriğe dönüştüğüne şahit olduk. 

Millet olgusunu tarihsel olarak analiz eden kuramcılardan farklı olarak Sovyet

kuramcılar özcü ve evrimci olguların  iç-içe geçmiş olduğu ikili bir yaklaşım ile

millet olgusunu ele almışlardır. Bir yandan etnik gruplar ulusal bütünlüklerini E.

Gellner’in  ifade  ettiği  gibi  yüksek  bir  kültür  etrafında  inşa  ederken,  diğer

taraftan  sosyalist  içerikte  inşa  edilen  ulusal  kültürlerin  işçileri  ise  diğer

milletlerin işçileri ile B. Anderson’un ifadesinden biraz daha farklı olarak aynı

enternasyonal  cemaatin  parçası  oldukları  hayalini  kurarak  özcü  olan  millî

anlayışa evrimsel bir boyut kazandırmaktadırlar.   

Dönem boyunca detaylı bir şekilde incelendiği gibi her ne kadar millî kültürün

inşasında ulusal yazı dilleri özcü bir mantık ile inşa edilmiş olsa da yazı dillinin

inşasından sonra gerek eğitim sisteminde gerek basın alanında gerekse müze

sergilerinde millî “bizin” üzerine proleter-enternasyonal biz inşa edilmiştir.      
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